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TOIMINTAKERTOMUS ROTARYVUODELTA 2009 - 2010 
 

 

1. Yleistä 
 

Rotaryvuoden 2009 - 2010 maailmanlaajuinen teema oli. 
  

 
 
Hämeenlinnan klubin toimintavuoden omana teemana oli Uudistuva - Hyvinvoiva 
Hämeenlinna, sekä painopisteinä Rotaryn arvostus ja julkisuuskuva, Ankkuri-
hanke ja Nuorisovaihto. Teeman alla kuultiin monta hyvää ja mielenkiintoista viik-
kokokousesitelmää niin omien jäsenten kuin myös vierailevien luennoitsijoiden toi-
mesta. Lisäksi toimintavuoden aikana huomioitiin Rotaryn teemakuukaudet viikkoko-
kousesitelmissä. 
 

2. Viikkokokoukset 
 
Viikkokokoukset pidettiin Hämeenlinnan Seudun Osuuspankin kerhohuoneessa 
maanantaisin klo 12.00 – 13.00. Heinäkuun ja elokuun alun aikana Hämeenlinnan 
klubit pitivät yhteiset viikkokokoukset. Lisäksi naapuriklubien kanssa järjestettiin kaik-
kiaan 5 yhteistä intercity-kokousta. Oman klubimme järjestämä IC-kokous pidettiin 
Aulangolla 6.7.2009. Esitelmöitsijänä oli MTV:n Saksan kirjeenvaihtaja Tapio Nurmi-
nen aiheenaan ”Saksan talouden kriisinkestävyys ”. Toinen oma IC-kokouksemme 
järjestettiin Wetterillä, jossa esitelmöitsijöinä toimivat MEP:t Sirpa Pietikäinen ja Timo 
Soini. Kokous oli mielenkiintoinen ja keräsi auditorion täyteen kuulijoita.  
 

 

 
 
3. Kokouksen esitelmä: Saksan talouden kriisikestävyys 
 
Esitelmän pitäjänä MTV3:n ulkomaankirjeenvaihtaja Tapio Nurminen 
 



Tapio Nurminen aloitti esitelmänsä painottamalla että esityksessä on 
kyse pitkäaikaisen tarkkailijan (yhteensä 15 vuotta Saksassa) näkökul-
masta Saksan lamaan: Millä eväillä Saksa lamaan joutui, miten lama nyt 
Saksaa runtelee ja miltä näyttää lähitulevaisuus seuraavan vaalikauden 
aikana (2009 – 2013). 
 
Kiinan tai Intian rooli maailmantaloudessa ja laman elvyttämisessä on 
toki kiistaton, mutta kyseisille maille tyypillisten kehitysmaapiirtei-
den/ongelmien takia Saksan rooli EU:ssa on kuitenkin suurempi asukas-
ta kohti laskettuna. Saksa on esimerkiksi Suomen suurin kauppakump-
pani (vienti 6,6 mrd €/v ja tuonti 8,8 mrd €/v). Saksan BKT vuonna 2008 
oli 2500 mrd €. Viennin osuus Saksassa oli yli puolet BKT:stä (50,9%), 
kun vastaavasti esim. Kiinassa se oli 36,3%, Iso Britanniassa 27,5%, 
Japanissa 17,4% ja USA:ssa 13,0%. Yhteenvetona esitelmän ensim-
mäisestä osasta Tapio Nurminen totesi Saksan olevan poikkeuksellisen 
vahva kansantalous. Kuvaavaa on mm. se että arvioitu nettosiirto Länsi 
Saksasta Itä Saksaan vuoteen 2008 mennessä on ollut 1300 – 1500 
mrd €, joten ”vipuvartta piisaa”. 
 
”Raju romahdus” termi kuvaa hyvin laman vaikutuksia tämän päivän 
Saksaan. Kasvu ei ole vain hidastunut vaan kansantuote todella supis-
tuu romahdusmaisesti. On arvioitu että Saksassa se supistuu 5,5 – 6,5 
% vuonna 2009, mikä olisi kovin pudotus vanhoista EU maista. Vertailun 
vuoksi vuoden 2009 ensimmäisen kvarttaalin osalta USA:n (mistä lama 
alkoi) BKT on supistunut ”vain” –2,6 % ja Euroopassa keskimäärin –4,6 
% kun taas Saksassa BKT on supistunut jo –6,8%. Samalla on arvioitu 
että vuoden loppuun mennessä Saksan työttömyysaste nousee lähelle 
10% ja vienti supistuu 10%. Tärkeimmät rakenteelliset ongelmat, mitkä 
tähän ovat johtaneet, syventävät kriisiä ja vaikeuttavat siitä selviytymistä 
ovat Saksan suuri riippuvuus autoteollisuudesta (joka viides työpaikka 
on sidoksissa autoteollisuuteen), heikot kotimarkkinat (vain vienti elvyt-
tää) sekä ”maho” julkisin varoin tuotettu pankkijärjestelmä, mistä johtuen 
varsinaisten liikepankkien osuus Saksan pankkitoiminnasta on varsin 
pieni. 
 
Saksan lähitulevaisuus seuraavan vaalikauden 2009 – 2013 aikana ei 
näytä kovin helpolta. Poliittinen järjestelmä on uudistuksellisesti hal-
vaantunut eikä pystyne tarjoamaan riittävän radikaaleja selviytymisstra-
tegioita. Todennäköisesti ei saada riittävää enemmistöryhmää, jotka 
pystyisivät toteuttamaan nopeasti riittävän tehokkaita uudistustoimia la-
man kesyttämiseksi. 
 
Tapio Nurmisen esitelmä herätti useita mielenkiintoisia kysymyksiä, jois-
ta yksi käsitteli ilmastonmuutoksen vaikutuksia Saksan selviytymiseen. 
Tapio Nurminen totesi Saksan punavihreän hallituksen tehneen päätök-
sen ydinvoimasta luopumisesta vuoteen 2020 mennessä. Olettaen ettei 



päätöstä muuteta tämä johtaa siihen että energiaa tuotetaan muilla kei-
noilla, joiden ilmastolliset seuraamukset ovat ydinvoimaa suuremmat. 
Tämä on suuri ongelma ilmasto päästöjen suhteen ja yksi tulevien vaa-
lien suurista kysymyksistä. 
 
Hämeenlinnassa 6.7.2009 
 
Teksti Jari Kovalainen 

 

Pietikäinen ja Soini IC-kokouksessamme 15.2.2010  

Wetterin auditorio oli tänään lähes täynnä rotareita ja heidän puolisoitaan IC-

kokouksessa. Presidentti Heikki Lindroth toivotti kuulijat ja alustajat tervetulleiksi. 

"EU-yhteyshenkilömme" Pekka Nissilä esitteli molemmat mepit ja toimi tilaisuuden 

juontajana. Ensin Timo Soini esitti huumorilla höystetyllä tavallaan omat EU-

kriittiset näkemyksensä. Seuraavaksi Sirpa Pietikäinen käytti opponoivan kom-

menttipuheenvuoron. Sen jälkeen molemmat vastasivat yleisön kysymyksiin. 

 

 

Timo Soini totesi mm. seuraavaa. Missä EU, siellä ongelma! Tämä on ollut aika ra-

ha- ja business-vetoinen projekti, ja siksi äänestysprosentit ovat olleet 30-40 %. EU 

pyrkii 500 miljoonan asukkaan liittovaltioksi. Siihen tarvitaan yhteistä ulko- ja turval-

lisuuspolitiikkaa. Olen katolilaisessa rakkausavioliitossa. Siitä ei voi päästä eroon, 

mutta EU:sta haluan vielä päästä eroon.  

 

Sirpa Pietikäisen mielestä EU on 3 R:n projekti: Rau-

ha, Raha ja Rakkaus - tässä järjestyksessä. Ensin tehdään rauha, sitten sovitaan 

talousasioiden hoitamisesta ja lopuksi laitetaan sosiaalipolitiikka kuntoon. Asteittain 

meidän pitäisi ulottaa EU:n toimivaltaa myös sosiaalipuolelle. Ihmisten luottamus on 

tästä kiinni. 



 
 
Kauniita joululauluja käytiin laulamassa Satu Suonperän ja Matti Oikarisen johdolla 
Seurakunnan tiloissa. 
 
Viikkokokouksista on It-vastaava Markku Kuivalahti tehnyt Hämeenlinnan Rotaryklu-
bin kotisivuille näyttävät blogit. 
 
Viikkokokousten ruokailun järjestelyistä vastasi Sodexho Oy. 

 
 
3. Käätyjenvaihto juhlallisissa tunnelmissa Vaakunassa 16.06.2009 

 
Toimintakausi alkoi Hämeenlinnan klubien yhteisellä käätyjenvaihtotilaisuudella Vaa-
kunassa. Tilaisuudessa jaettiin myös aikaisemmin päivällä pelatun golfkisan palkinnot 
voittajille. Kiertopalkinnon parhaalla tuloksella otti kotiinsa Hannu Ossi. Ennen tanssi-
en alkamista ”vanhat” presidentit luovuttivat haikeina käädyt uusille presidenteille, 
Helena Rantaselle, Hannele Yrjö-Koskiselle, Kari Kinnuselle ja Heikki Lindroth:lle  

 
 
 
 
4. Nuorisovaihto 

 
Klubilla oli toimintavuoden aikana vaihto-oppilaana Thorben Prisett Saksasta ja nuo-
risovaihtovuosi sujui hänen osaltaan mainiosti. Hämeenlinnan klubi päätti hallituksen 
kokouksessaan 17.11.2009 lähettää nuorisovaihtoon Saksaan Anne Valajan. Tiina 
Haajanen oli 2 viikkoa ”kesävaihdossa” Italiassa, Gardajärven lähistöllä. 
 

5. Jäsenistö 
 
Rotaryvuoden päättyessä klubin jäsenmäärä oli 64, joista kaksi on kunnia-jäsentä. 
 
Uusia jäseniä valittiin neljä: Ilpo Kleemola, Timo Sollo, Sari Tanskanen ja Pirjo Akon-
lahti sekä siirtojäsenenä Tapio Saarinen Forssan Sepänhaan klubista. 
 
Jäsenyydestä erosi Aulikki Seppänen, Jaakko Nuutinen ja Harri Kallio. 
Pitkäaikainen jäsenemme ja kunniajäsenemme Pentti Tola kuoli syyskuussa 2009. 

 
6. Klubineuvottelut 
  

Hämeenlinnan klubin klubineuvottelut pidettiin 04.12.2009 ja 05.05.2010. Hämeenlin-
nan klubien presidentit tekivät hyvää yhteistyötä ja kokoontuivat kaikkiaan 6 kertaa 
yhteisiin neuvotteluihin. Suomen parhaat Rotary-sivut palvelivat jäsenistön tarpeita It-
vastaavamme Markku Kuivalahden toimesta. 

 
7. Vierailut 

 
Piirikuvernööri Eero Piipponen vieraili klubissamme 28.09.2009 ja apulaiskuvernööri 
Meiju Honkavuori 01.03.2010.  Klubi vieraili viikkokokouksen merkeissä Lammin klu-
bin vieraana Tuuloksessa, Kanta-Pankin tiloissa, Maakunta-arkistossa, Tykistömuse-
olla ja Yrittäjäopistolla.  
 
 



 
 

 
8. Piirikokoukset 

 
Piirikonferenssiin Valkeakoskella 25. – 26.4.2010 osallistui Markku Kuivalahti. Rota-
rysäätiöseminaariin Valkeakoskella osallistui Heikki Lindroth ja PETS:in osallistui tu-
leva presidentti Jari Papunen. 

 
9. PHF-arvot 
 

Kuluneen rotaryvuoden aikana PHF-arvot luovutettiin Antero Lähteenmäelle, Ilkka 
Rannalle ja Pekka Nissilälle. 

Käätyjen vaihto Hämeen linnassa 22.6.2010  

Tänään vietimme kauniin päivän päätteeksi rattoisan iltahetken Hämeen linnassa. 

Paikalla olivat Hämeenlinnan, Vanajaveden, Aulangon ja Verkatehtaan klubin van-

hat ja uudet presidentit sekä noin 70 rotaria puolisoineen. Tilaisuus alkoi klo 17 

opastetulla kierroksella linnassa. Sen jälkeen joimme alkumaljat leivintuvan alaker-

rassa, jossa puhuivat past presidentti Heikki Lindroth ja aloittava presidentti Vesa 

Toivonen. Illallinen oli katettu leivintuvan yläkertaan. Ruokailun ohessa meitä viih-

dytti laulullaan ja kitarallaan turkulainen rotari Pepe Gonzalez. Illallisen jälkeen 

seurasi juhlallinen PHF-arvon luovutus Pekka Nissilälle. Myös Ilkka Rannalle on 

myönnetty PHF-arvo, joka luovutetaan hänelle syyskauden alussa. 

 

Lopuksi uudet presidentit Jari Papunen, Vesa Toivonen, Heikki Pakkanen ja 

Heikki Kokko saivat kaulaansa käädyt edellisiltä presidenteiltä Heikki Lindrothil-

ta, Kari Kinnuselta, Helena Rantaselta ja  Hannele Yrjö-Koskiselta. Klikkaa ku-

vat suuremmiksi! 

 

http://rotaryklubi.blogspot.com/2010/06/kaatyjen-vaihto-hameen-linnassa.html


 

 

 
 
10. Ympäristötalkoot 
 

Perinteisiä ympäristötalkoita ei toimintavuoden aikana järjestetty. 
 

11. Rotarian Leadership Academy 
 

Toimintakauden aikana Hämeenlinnan klubeilla oli valmiudet järjestää yhteistyössä 
Hämeen Ammattikorkeakoulun kanssa Johtajuus käytännössä – luentosarjoja. Luen-
tosarjat kuitenkin päätettiin siirtää seuraavalle kaudelle vähäisen ilmoittautumisten 
johdosta. 
 
 
 
 

12. Talous 
 
Klubin taloutta on hoidettu talousarvion mukaisesti. Toimintakertomuksen liitteenä on 
rotaryvuoden tili- ja tasetiedot. Tilitoimisto Reijo Mäki Oy pitää klubin kirjanpidon. 

 
13. Grenman-rahasto 
 

Hämeenlinnan Rotaryklubin Grenman-rahaston pääoma muodostui Erik ja Margit 
Grenmanin klubille lahjoittaman, Katumajärven Tuomarinsaaressa sijainneen kiinteis-
tön myynnistä vuonna 1988. Vuonna 2003 suurin osa rahaston varoista sijoitettiin 
Asunto Oy Hämeenlinnan Kasarminkatu 16:n osakkeisiin n:ot 179-212, jotka oikeut-
tavat 35,5 m2:n suuruisen kaksion hallintaan. Huoneisto on vuokrattu ja vuokratuotot 
ilmenevät klubin tilinpäätöksestä. Rotaryvuoden aikana huoneistoon tehtiin mittava 
remontti. Huoneistossa uusittiin mm keittiö, kylpyhuone ja wc, lattiat ja tapetit. Re-
montin johdosta huoneiston arvo ja hyvän vuokralaisen saantimahdollisuudet nousi-
vat huomattavasti.  Rahaston sääntöjen mukaan rahaston tuotto huomioiden inflaati-
on vaikutus käytetään nuorisotyön hyväksi.  
 
 
 

 



14. Hallitus 
 
Hallituksen kokoonpano rotaryvuonna 2009-2010 oli seuraava: 
 
Presidentti   Heikki Lindroth 
Presidentti 2010-2011  Jari Papunen  
Varapresidentti  Jarno Tuimala 
Past presidentti  Pekka Nissilä 
1. sihteeri   Pirjo Nurminen 
2. sihteeri   Jari Kovalainen 
3. sihteeri   Satu Suonperä 
1. klubimestari  Kari Aavasto 
2. klubimestari  Timo Heinonen 
Rahastonhoitaja  Ossi Halonen 
It-vastaava   Markku Kuivalahti 
Nuorisovaihtoasiamies  Mikko Koivulehto 
Rotarysäätiön asiamies  Olli Ahtola 
 
Hallitus kokoontui toimintakauden kuluessa kaikkiaan 12 kertaa 
 

15. Komiteat 
 
Komiteoiden kokoonpano rotaryvuonna 2009-2010 oli seuraava: 
 
Ohjelma  
Timo Heinonen, Kari Aavasto, Martti Karimies, Juha Isosuo, Matti Savonjousi 
Ammattipalvelu  
Pekka Nissilä, Jari Kovalainen ja Harri Kallio 
Jäsenhankinta  
Jari Papunen, Pirkko Melender, Markku Moilanen, Mikko Niemi ja Esko Mäkinen 
Viestintä   
 Markku Kuivalahti, Mika Mäkelä, Anne Ranta-Eskola ja Terttu Häkkinen 
Yhteiskuntapalvelu  
Jarno Tuimala, Jouni Haajanen, Anneli Taina, Sari Rautio ja Ilmari Peltola 
Kansainvälinen palvelu  
Mikko Koivulehto, Harri Jokinen, Seppo Sulku ja Olli Kausti 

 
16. Erityistehtävät 

 
Tilintarkastajat 
 
Esko Mäkinen   Onni-Sakari Karisto 
 
 
Varatilintarkastajat  
 
Jorma Ahonen   Tapio Saarinen 
 

 
Hämeenlinna 22.11.2010 
 

 
Heikki Lindroth  Pirjo Nurminen 
presidentti   1. sihteeri 


